
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

POSUDEK VEDOUCÍHO ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

Název práce:: Ochrana a padělání české měny

Typ práce: Bakalářská práce

Jméno studenta: Spal Štěpán

Vedoucí práce: Ing. Dana Stará, Ph.D.

Ano XPráce splňuje zadání
Ne

Velmi aktuální
Aktuální
Nadčasové-neutrální X

Aktuálnost tématu

Neaktuální

Náročné teoreticky i metodologicky
Teoreticky náročné
Metodologicky náročné

Náročnost tématu

Relativně jednoduché X

Úplná, logická X
Úplná, logicky špatně koncipovaná
Neúplná, logická

Struktura práce

Neúplná, logicky špatně koncipovaná

Originální prameny X
Aktuální prameny X
Zastaralé prameny X
Aktivně využité, organicky zapracované
Využité pasivně, věcně správně citované

Literatura a práce s ní

Nedostatečně využité

Optimální množství X
Postačující množství
Příliš četné na úkor textu
Nedostatečné
Organicky spojené s textem
Vhodné doplnění textu X

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy)

Formální bez užších vazeb na text



VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

Formulace původních závěrů X
Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů X

Vlastní přínos práce

Chybí formulace vlastních závěrů

Další hodnocení:
Předložená bakalářská práce „Ochrana a padělání české měny“ je zaměřena na hodnocení úrovně ochrany
koruny české. Rozebírá také podrobněji její zachycené padělky a problémy s tím spojené. Student zpracoval na
základě literární rešerše teoretický základ, na který pak v praktické části logicky navazuju. Na základě převzatých
dostupných a vyžádaných dat konstruuje vlastní ukazatele, pomocí kterých situaci hodnotí. V práci se místy
vyskytují nepřesnosti v komentářích, názvech objektů a některé nedostatky formálního charakteru a jazykového
zpracování. Nicméně bez vlivu na splnění cíle práce. Metodika by měla být více rozebrána, včetně uvedení všech
použitých vztahů pro výpočty ukazatelů. Student zvolil zajímavé a stále aktuální téma. I přes některé nedostatky
práci hodnotím jako práci splňující požadavky VŠEM kladené na zpracování bakalářských prací a doporučuji ji k
obhajobě před komisí.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Kdy bylo zavedeno euro? Jsou známy některé významné kauzy padělání eura?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Jakým jiným způsobem by mohlo dojít k „útočení“ na měnu, než jejím fyzickým paděláním?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
Jaký je v České republice postih za přechovávání, udávání a výrobu padělaných peněz?

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

doporučuji k obhajobě XVýsledné hodnocení
nedoporučuji k obhajobě

Datum: 06.08.2020 Podpis vedoucího práce


